
Bezpečnostní pokyny pro plastové karnevalové masky 

Při výběru a používání plastových karnevalových masek je důležité dbát na několik 
bezpečnostních opatření, abychom si užili oslavy bez rizika. 

Při výběru masky: 

 Kvalita materiálu: Zkontrolujte, zda je maska vyrobena z kvalitního, netoxického plastu. 
Vyhněte se maskám s ostrými hranami nebo volnými částmi, které by mohly způsobit 
poranění. 

 Velikost: Maska by měla dobře přiléhat k obličeji, ale nesmí příliš tlačit ani omezovat dýchání. 
 Otvory pro oči: Zkontrolujte, zda jsou otvory pro oči dostatečně velké a neomezují zorné 

pole. Měly by být také zabezpečeny tak, aby se nemohly snadno poškodit. 
 Barva: Vyhněte se maskám s barvami, které by mohly obsahovat toxické látky. 

Při používání masky: 

 Dozor dospělé osoby: Děti by měly nosit masky vždy pod dohledem dospělé osoby. 
 Bezpečné prostředí: Vyhněte se místům, kde by se dítě mohlo maskou zranit (např. v 

blízkosti ohně nebo ostrých předmětů). 
 Dobrá viditelnost: Zkontrolujte, zda dítě dobře vidí přes masku a zda ho nic neomezuje v 

pohybu. 
 Alergie: Pokud máte podezření na alergii na některé materiály, vyberte si masku vyrobenou z 

hypoalergenních materiálů. 

Po skončení zábavy: 

 Čištění: Po použití masku očistěte podle pokynů výrobce. 
 Skladování: Masku skladujte na suchém a chladném místě, mimo dosah dětí. 

Další tipy: 

 Vyhněte se maskám, které zakrývají ústa a nos: Tyto masky mohou ztěžovat dýchání a 
zvyšovat riziko přehřátí. 

 Nepoužívejte masky s příliš malými otvory pro oči: Mohou způsobit únavu očí nebo dokonce 
poškození zraku. 

 Zkontrolujte, zda maska nemá žádné ostré hrany nebo vyčnívající části: Mohly by způsobit 
poranění. 

Dodržováním těchto jednoduchých pravidel můžete zajistit, že vaše karnevalové oslavy 
budou nejen zábavné, ale také bezpečné. 

 


